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یگر منطقه ای است، به گونه ای اجتناب ناپذیر نیازمند نیل به سطح خاصی از بازدارندگی  کشوری مثل ایران، که یک باز
کتیکی و راهبردی خواهد بود. همین که ایران می تواند بازدارندگی نسبی را شکل دهد و از قابلیت لازم برای حفظ  تا
موجودیت و اثربخشی در محیط پیرامونش برخوردار باشد، نقش قابل توجهی در فضای بازدارندگی منطقه ای ایفا 
خواهد کرد. قدرت سازی ایران بخشی از ضرورت های ژئوپلیتیکی محیط منطقه ای برای ایجاد موازنۀ انقلابی مبتنی 

بر اندیشۀ مقاومت خواهد بود.
نشانه های جدیدی از بازدارندگی در معادلۀ قدرت منطقه ای با انقلاب ایران شکل گرفت. پیروزی انقلاب اسلامی 
یخی به بعد، زمینه برای  ایران نقطۀ عطفی در شکل بندی های امنیت منطقه ای را به وجود آورد. از این دوران تار
ائتلاف ژئوپلیتیکی ایران و مقاومت لبنان اجتناب ناپذیر شد. واقعیت  کنش راهبردی بیان کنندۀ این نکته است 
که ایدئولوژی و اهداف بنیادین جمهوری اسلامی ایران، نشانه هایی از تعارض با الگوی کنش تهاجمی اسرائیل را 

اجتناب ناپذیر می کند.
کتیکی ایران  سطح جدیدی از بازدارندگی در برابر تهدیدات اسرائیل به وجود آ مد که مبتنی بر نقش ژئوپلیتیکی و تا
بوده است. در این فرایند جمهوری اسلامی توانست معادله و موازنۀ قدرت منطقه ای را دگرگون کند. تغییر سیاست 
یجی ظاهر شده و تأثیر خود را در شکل بندی قدرت و  یه و اسرائیل به گونه ای تدر ایران در برابر مثلث لبنان،  سور
سیاست منطقه ای منعکس ساخته است. انعکاس این امر را می توان در الگو و شکل بندی های تغییر در موازنۀ 

قدرت منطقه ای مشاهده کرد.
گذاشته است.  ظهور و قدرت یابی ایران در محیط منطقه ای، تأثیر خود را در شکل بندی موازنۀ قدرت به جای 
رادیکالیزه شدن قدرت و سیاست در ایران، پیامدهای راهبردی خود در محیط منطقه ای را اجتناب ناپذیر کرده 
کتیکی، شناختی، راهبردی و عملیاتی در دستور کار  است. در چنین وضعیتی نشانه های مقابله با ایران در سطوح تا
نهادهای امنیتی اسرائیل قرار گرفت و تداوم یافت. تغییر در روند موازنۀ قدرت، چالش های بیشتری را در روابط ایران،  

کشورهای منطقه ای، امریکا و اسرائیل اجتناب ناپذیر کرده است.
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که قدرت شما محدود باشد، ناچار  کشورها انجام می دهند، تابعی از معادلۀ قدرت است. زمانی  که  هر اقدامی 
می شوید که سیاست هایتان را هم با قالب های ابهام همراه کنید. شاید مهم ترین مسئله ای که در نظام جهانی وجود 
دارد، مهار قدرت ایران است و مهم ترین اقدامی که ایران دارد انجام می دهد، کنش در وضعیت ابهام است. به نظر 
من این دو مورد، پاسخ به یکدیگر است. جهان و نظام بین الملل دارد می کوشد که قدرت ایران را محدود کند؛ لذا من 


